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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA SHIJAK 

NJËSIA E PROKURIMIT  

Nr ____ Prot          Datë 28.05.2026 
 

Shtojca 11.          

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar: VARAKU A nr nipt M51327508E  dhe Adrese : Durres Shijak Durres-

ShijakXhafzotaj,zk.3852 nr.pas.288/133,rr.Gjergj Kastriot Skenderbeu. 2001 

Tipi i Kontratës: Mall  

Lloji i Procedurës së prokurimit:   E hapur e thjeshtuar  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-83180-04-23-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: F.V  paisje për sistem ngrohje në shkollën “Muharrem 

Dollaku”  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  15 dite    

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:24.04.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike nr 29 date 

27.04.2026    

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. EUROKOS HOLDING SH.P.K DEGA NE SHQIPERI  nr NIPT-I  K91727010A 

dhe vlerë 4.052.250 (katër milion e pesëdhjetë e dy mijë e dyqind e pesëdhjetë ) lekë 

pa TVSH  
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X  

  

2. ASI INVEST  nr NIPT-I  M01927023H dhe vlerë 4.350.833.33 (katër milion e treqind 

e pesëdhjetë mijë e tetëqind e tridhejtë e tre presje tridhjetë e tre ) lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X  

 

3. Varaku A nr NIPT-I  M51327508E  dhe vlerë 5.001.000 (pesëmilion e një mijë )  lekë 

pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X  

4. HTM  nr NIPT-I  K97006004D dhe vlerë 5.072.450 (pesëmilion e shtatëdhjetë e dy 

mijë e katërqind e pesëdhjetë  )  lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X  

 

5. SUPERIOR GROUP KLIMA  nr NIPT-I  K91712015L dhe vlerë 2.002.137 (dy 

milion e dy mijë e njëqind e tridhjetë e shtatë   )  lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X  

6. SULOLLARI-KLIMA  nr NIPT-I  K01529003M dhe vlerë 2.954.000 (dy milion e 

nëntëqind e pesëdhjetë e katër )  lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X  

 

7. LAVIVA TECHNOLOGIES nr NIPT-I  M01323012A  dhe vlerë 3.819.382,5  (tre 

milion e tetqind e nëntëmbëdhjetë mijë e treqind e tetëdhjetë e dy presje pesë)  lekë pa 

TVSH  
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. EUROKOS HOLDING SH.P.K DEGA NE SHQIPERI  nr NIPT-I  K91727010A 

dhe vlerë 4.052.250 (katër milion e pesëdhjetë e dy mijë e dyqind e pesëdhjetë ) lekë 

pa TVSH  

 

Nuk plotwsohen kriteret në pikën 2.3.3 të DST mungon Saldator . Mungon pika 2.3.6 Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë deklaratë për garancinë e mallit për minimum 2 vite nga data e 

montimit të tyre. Gjithashtu pika 2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

furnizime të ngjashme të realizuara me suskses gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës, . OE ka ngarkuar si punë të ngjashme një kontratë me object “Rindërtimi 

i njësive të banimit në ndërtesa (pallat) për zonën e re për zhvillim Vorë, Paketa A, objektet 

BN.1.13, BN.1.02, BN.1.03, BN.5.02, Njësia Administrative Vorë, Bashkia Vorë"". Që nuk 

konsiderohet si punë e ngjashme me këtë objekt të prokurimit 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X  

2. ASI INVEST  nr NIPT-I  M01927023H dhe vlerë 4.350.833.33 (katër milion e treqind 

e pesëdhjetë mijë e tetëqind e tridhejtë e tre presje tridhjetë e tre ) lekë pa TVSH  

Mungon pika 2.3.6 Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratë për garancinë e mallit për 

minimum 2 vite nga data e montimit të tyre pasi dokumenti I ngarkuar është pa firmë dhe vulë 

nga OE . 

Gjithashtu pika 2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizime të ngjashme 

të realizuara me suskses gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 

. OE ka ngarkuar si punë të ngjashme një kontratë me object :” “Rivitalizimi i Sallës Qëndrore 

të Pallatit të Kulturës "Shefqet Doda", Rikonstruksioni i Galerisë “Tahir TAHIRAJ”, dhe 

Mobilimi i Bibliotekës "Pjetër Budi”, Bashkia Mat". Që nuk konsiderohet si punë e ngjashme 

me këtë objekt të prokurimit . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X  

3. SUPERIOR GROUP KLIMA  nr NIPT-I  K91712015L dhe vlerë 2.002.137 (dy 

milion e dy mijë e njëqind e tridhjetë e shtatë   )  lekë pa TVSH  

Mungon pika 2.3.3 e DST Saldator .Si dhe oferta e paraqitur sipas  përllogaritjeve është 

anomalisht e ulët 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X  
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4. SULOLLARI-KLIMA  nr NIPT-I  K01529003M dhe vlerë 2.954.000 (dy milion e 

nëntëqind e pesëdhjetë e katër )  lekë pa TVSH  

Procedura e prokurimit eshte nen kufirin e ulet monetar , bazuar ne VKM nr 285 date 

19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, neni 82 pika 4 ‘Në 

procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta 

vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i 

skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve.  

Pas përllogaritjes oferta juaj ekonomike rezulton anomalisht e ulet.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X  

5. LAVIVA TECHNOLOGIES nr NIPT-I  M01323012A  dhe vlerë 3.819.382,5  (tre 

milion e tetqind e nëntëmbëdhjetë mijë e treqind e tetëdhjetë e dy presje pesë)  lekë pa 

TVSH  

Procedura e prokurimit eshte nen kufirin e ulet monetar , bazuar ne VKM nr 285 date 

19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, neni 82 pika 4 ‘Në 

procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta 

vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i 

skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve.  

Pas përllogaritjes oferta juaj ekonomike rezulton anomalisht e ulet.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë VARAKU A se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 5.001.000 (pesëmilion e një mijë )  lekë pa TVSH është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

Konceptoi: Personi përgjegjës i prokurimit 

 A.Mehmeti 

PERSONI I AUTORIZUAR 

SEKRETARI I PERGJITHSHEM 

TAULAND  XHERAJ  


